
287
DOM/ES - Edição Nº2.761

quarta-feira, 14 de Maio de 2025

Santa Teresa

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O município de Santa Teresa - ES, através de sua 
Pregoeira Oficial, torna público o resultado da 
licitação:
Pregão Eletrônico nº. 008/2025
Contratação de empresa para fornecimento de 
materiais de informática, atendendo a demanda da 
Secretaria Municipal de Assistência Social (SMAS) 
e seus Equipamentos, Secretaria Municipal de 
Administração, Secretaria Municipal de Saúde e 
Secretaria Municipal de Educação
Empresas vencedoras:
Lote 01: Inter Master Comercio de Material de 
Escritório e Serviços Ltda R$15.999,90
Lote 02: Office Mais Móveis para Escritório Ltda 
R$3.478,99
Lote 03: Empreendimentos WG Ltda R$8.169,80
Lote 04: MXM Comercio e Serviços Ltda R$14.485,75
Lote 05: TJ Comercio de Produtos Eireli R$5.761,72
Lote 06: Empreendimentos WG Ltda R$4.480,50

Santa Teresa, 13 de maio de 2025
Iliani Totola knupp

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 1550092

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CÓDIGO CIDADES CONTRATAÇÕES 
- 2025.063E0700001.10.0029

O Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições Legais e,
Considerando a necessidade de Contratação de 
empresa especializada para planejar, organizar e 
realizar de forma exclusiva o SANTA JAZZ - Festival 
Internacional de Jazz e Bossa de Santa Teresa.
Considerando a previsão orçamentária na LOA 
vigente e a existência de saldo orçamentário 
conforme atestado pelo setor competente;
Considerando a proposta comercial e demais 
documentos da empresa escolhida em apenso aos 
autos;
Considerando a justificativa de contratação e o 
Parecer Jurídico ambos em apenso aos autos;

Resolve:

I - Reconhecer a inexigibilidade de licitação, com 
fundamento no inciso I, art. 74, da Lei 14.133/2021, 
determinando a contratação com a empresa  ROTA 
SERVICE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 00.767.029/0001-01, pelo 
valor global de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).
II - Com base nas informações constantes nos 
autos do 004429/2025, e, considerando que foram 
observados os prazos processuais, HOMOLOGO, nos 
termos do artigo 17, inciso VII, da Lei n° 14.133/2021, 
o presente procedimento de inexigibilidade de 
licitação.

III - Determinar ao setor competente que proceda a 
publicação da presente homologação no Diário Oficial 
dos Municípios do Espírito Santo e no Portal Nacional 
de Contratações Públicas, bem como que prepare o 
instrumento de contrato, se for necessário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Teresa - ES, 09 de maio de 2025.

Kleber Medici da Costa
Prefeito Municipal

Protocolo 1549963

Chamada Pública

 CHAMAMENTO PÚBLICO

A Secretaria Municipal de Educação de Santa Teresa/
ES faz saber, que as empresas interessadas em 
oferecer proposta comercial para Prestação de 
Serviços de licença de uso de software Gestão Escolar 
(implantação, capacitação, manutenção, suporte e 
atualização do Sistema de Controle e Administração 
Escolar), entrem em contato para requererem a 
solicitação de orçamento na Prefeitura Municipal de 
Santa Teresa com sede na Rua Darly Nerty Vervloet, 
nº 446, Centro, Santa Teresa/ES, CEP: 29.650-000, 
telefone: (27) 3441-9708 (Secretaria de Educação), 
ou solicitar por e-mail: educacao@santateresa.
es.gov.br
Os orçamentos deverão ser encaminhados à  
Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura de 
Santa Teresa/ES até o dia 14 de  Maio  de 2025.

Santa Teresa/ES, 09 de Maio de 2025.

MÁRCIA REGINA RODRIGUES FERREIRA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Protocolo 1548136

São Domingos do Norte

Chamada Pública

AVISO DE CREDENCIAMENTO 01/2025
CREDENCIAMENTO E SELEÇÃO DE ARTISTAS, 

BANDAS E GRUPOS MUSICAIS.
ID 2025.064E0700001.17.0001

O Agente de contratação e Equipe de Apoio do Município 
de São Domingos do Norte, torna público para 
conhecimento de todos que a licitação na modalidade 
Credenciamnento 001/2025. Objeto: Seleção e 
credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas de 
artistas, bandas, coletivos, grupos musicais nos mais 
variados estilos, locais e regionais que preencham os 
requisitos estabelecidos para prestação de serviços 
de apresentações públicas nas ações culturais, 
eventos e projetos promovidos e/ou apoiados pela 
Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte/
ES, bem como apresentações referentes ao Projeto 
“Sábado na Praça”, pelo período de 01 (um) ano, 
conforme especificações contidas no edital, relativo 
ao Processo Administrativo nº 1284/2025 , cuja 
sessão de habilitação ocorrerá no dia 04/06/2025 
às 09h na sala de Licitações . O Edital completo está 


